МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и

нохчийн РЕСПУБликин культурин м и н и с т е р с т в о

П Р И К А З №  0̂ 'ОС.

у> 2017г. г. грозный

о  внесении изменений в штатное расписание
Министерства культуры Чеченской Республики
на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики
от 14 сентября 2009 г. № 162 «Об утверждении Положения о министерстве
культуры Чеченской Республики», во исполнение распоряжения Правительства
Чеченской Республики от 21 февраля 2017 года № 43.1-р «О предельной
численности аппаратов органов исполнительной власти Чеченской Республики
на 2017 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в структуру аппарата Министерства культуры
Чеченской Республики на 2017г, утвержденную приказом Министерства
культуры Чеченской Республики от 30 декабря 2016г № 91-ос «Об утверждении
штатного расписания Министерства культуры Чеченской Республики на 2017
год» (далее -  приказ от 30 декабря 2016г. № 91-ос), путем изложения её в
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в штатное расписание Министерства культуры
Чеченской Республики на период на 2017год, утвержденное приказом от 30
декабря 2016 № 91-ос, путем изложения его в редакции согласно приложению 2
к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 21 февраля 2017 года.

приложение 1 к
Приказу Минкультуры ЧР
o T Z i D l W - i ' t ' t -  » - O t o c

СТРУКТУРА
аппарата Министерства культуры Чеченской Республики с 21 февраля 2017г.

№ Структура и наименование должности Кол-во
единиц

РУКОВОДСТВО
1.1 Министр 1
1.2 Первый заместитель министра 1
1.3 Заместитель министра 1
1.4 Помощник министра 1
1.5 Советник министра 1
ИТОГ(Э: 5

2. ОТДЕЛ ИСКУССТВ И УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИИ
2.1 Начальник отдела 1
2.2 Главный специалист - эксперт 2
2.3 Ведущий специалист - эксперт 2
2.4 Старший специалист 1 разряда 1
ИТОГ(Э: 6

3. ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
3.1 Начальник отдела 1
3.2 Г лавный специалист - эксперт 2
3.3 Ведущий специалист - эксперт 2
ИТОГ(Э: 5

4. ДЕПАРТАМЕНТ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ И КАДРС
ПОЛИТИКИ

)ВОИ

4.1 Директор департамента 1
4.2. Заместитель директора департамента 1

4 Л ОРГАНИЗАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ
4.1.1 Начальник отдела 1
4.1.2 Г лавный специалист - эксперт 1
4.1.3 Ведущий специалист - эксперт 2
4.1.4 Старший специалист 1 разряда 1
ИТОГ(0: 5

4.2. ОТДЕЛ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА И КАДРОВ
4.3.1 Начальник отдела 1
4.3.2 Заместитель начальника отдела 1
4.3.3 Г лавный специалист - эксперт 2
4.4.4 Ведущий специалист - эксперт 2
ИТОГ»Э: 6
и т о г о  по Департаменту: 13

5.ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИИ ОТДЕЛ
.5.1 Начальник отдела 1
5.2. Заместитель начальника отдела 1
5.3. Главный специалист - эксперт 1
5.4 Ведущий специалист - эксперт 2
ИТОГ0 : 5
ВСЕГО: 34

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

Приложение 2

к приказу Минитерства культуры

Чеченской Республики

от "2i" 2017г

Номеп документа .У»02 Дата составления 21.02.2017г.

Структура аппарата
М инкультуры ЧР

Должносгь
(спеанальность,

профессия), разряд,
класс(категория)

квалификации

Категория должности в
соответсвии с Реестром

должностей
государсгвенной

гражданской службы
Чеченской Республики

Количество
штатных
единиц

Должностной
оклад (оклад),
руб.

Надбавки, руб.

В сего в месяц, руб

едино-ные выплаты
при ежег. отпуске в
размере двух окладов
ден-го содер- ия

Всего на 10
месяцев 2017

года

((гф. 5+гр 6 + гр.
7 + гр. 8+гр.
9+гр.10хгр.4)

оклад на класный
чин

еж ем -ы е над-ки к
д о з а

еж см-ы с над-ки к
Д О  за особы е

ежемесячное

выслугу денеж ное еж емесячная иремия-

лет до 30%

условия 8 размере
от 60%  до 180%

ноощ рения
помошь - 8%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

§
О

>>
Си

Министр 1 19 604 76 455 96 059 960 590

Первый заместитель
министра

Должность категории
"руководитель"-
высшая группа

1 6 458 2212 1 937 11 624 35 519 2 131 59 881 17340 616 150

Заместитель
минист ра

Должносгь кагегории
"руководитель"-
высшая группа

1 6219 2212 1 866 11 194 34 205 2 052 57 748 16862 594 342

П омощник министра
Должность категории
"помощники(советники
)" - высшая группа

1 5514 2 458 1 654 9 925 16 542 1 820 37913 15944 395 074

Советник министра
Должность категории
"помошники(советники
У - высшая группа

1 5 514 2 458 1 654 9 925 16 542 1 820 37 913 15944 395 074

>sо
X

5

a
0
u

Ы

1

Начальник отдела
Должность категории
"руководитель" - главная
группа

5514 1 993 1 654 8 271 13 785 1 820 33 037 15014 345 384

Главный специалист
эксперт

Должности категории
"специалисты старшая
группа

3 853 1 196 1 156 3 468 11 559 1 271 45 006 20196 470 256

Ведущий спепиаиисг
- эксперт

Должности категории
"специалисты старшая
группа

3 455 1 196 1 037 3 110 10 365 1 140 40 606 18604 424 664

Начатьннк отдела
Должность категории
"руководитель" - главная
группа

5 514 1 993 I 654 8 271 13 785 1 820 33 037 15014 345 384

X

сс
<

3
X
U
U
3“
>>

сй
н
у
и

и

о

Главный специалист
эксперт

Должности категории
"специалисты"- старшая
ф уппа

3 853 1 196 1 156 3 468 11 559 1 271 45 006 20196 470 256

Ведущий специалист
- эксперт

Должносги категории
"специалисты"- старшая
группа

3 455 196 1 037 3 110 10 365 1 140 40 606 18604 424 664

Старший специалист
1 разряда

Должности категории
"обеспеч-ие
специалистьГ'-старшая
Ф уппа

3 322 1 196 997 2 990 9 966 1 096 19 567 9036 204 706

ас
1-
s:
О
с

о
CQ
О
CL
Cl
<

s
ъ
о
ш
<Q.
>s
0
X
1
о
zs
X

Qu
О
1-
X
Ш

O.
<
С
Ш
d

Директор департамента'

Д олжносгь кагегории

"руководитель" -  высшая

группа

1 6 644 2 458 1 993 11 959 26 576 2 193 51 823 18204 536 434

Заме ститель директора
департамента ’

Должносгь кагегории

"руководитель" -  высшая

группа

1 5 647 1 694 1 694 10 165 22 588 1 864 43 651 11294 447 807

15
ЫT
p

6 г
Xо
В<f***
Ec<L-Q.
О

Начальник отдела
Должность кагегории
"специатисты" - главная
группа

1 5 514 1 993 1 654 8 271 13 785 1 820 33 037 15014 345 384

Главный специалист
эксперт

Должности категории
"специалисты"- старшая
группа

1 3 853 1 196 1 156 3 468 11 559 1 271 22 503 10098 235 128

Ведущ ий специалист
- эксперт

Должности категории
"спепиалисты"- старшая
группа

2 3 455 ! 196 1 037 3110 10 365 1 140 40 606 18604 424 664

Старший специалист
I разряда

Должности категории
"обеспеч-ие
специалисты"-старшая
группа

1 3 322 1 196 997 2 990 9 966 1 096 19 567 9036 204 706

CQ

s
<

<
CQ

1
CQ

О
&.со

Начальник отдела
Должность категории
"специалисты" - главная
группа

1 5 514 1 993 1 654 8 271 13 785 1 820 33 037 15014 345 384

Заместитель
начальника

Д олжность категории
"специалисты” - ведущая
ф уп п а

1 4 783 1 528 1 435 5 740 11 958 I 578 27 021 12622 282 832

Главный специатист •
эксперг

Должности категории
"специалисты"- старшая
группа

2 3 853 ■ 1 196 1 156 3 468 11 559 1 271 45 006 20196 470 256

ы
го Ведущий специалист

- эксперг

Должности катег ории
"специалисгы"- старшая
группа

2 3 455 1 196 1 037 3110 10 365 1 140 40 606 18604 424 664

5
?о

асиш
т
ъо
Xозс

Начальник отдела
Должность категории
"руководитель" -
главная ф у |т а

1 55 1 4 1 993 1 654 8271 13 785 1 820 33 037 15014 345 384

Заместитель
начальника

Должность категории
"специалисты" -
ведущая группа

1 4 783 1 528 1 435 5 740 11 958 1 578 27 021 12622 282 832

Главный спеииатист■
эксперт

Должносги категории
"специалисты"-
старшая группа

1 3 853 1 196 1 156 3 468 11 559 1 271 22 503 10098 235 128

m1 Должности кагеюрииО Ведущий специалист
"специатисты"- старшая 1 3 455 1 196 1 037 3 110 10 365 1 140 20 303 9302 212 332шо - эксперт
ф уп п а

и
X Должности категории<
X

Старший специалист "обеспеч-ие 1 3 322 1 196 997 2 990 9 966 1 096 19 567 9036 204 706
I разряда специалисты"-старшая

е группа

И Т О Г О 34 139242 42 061 35 894 159 487 460 786 39 479 1 025 667 387 512 10 644 185

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела делопроизводства и кадров Департамента
организационной работы и кадровой политики

P.M. Юсупова

Р.Т. Шудуева